TERMO DE HOMOLOGAÇAO
PREGÃO ELETRONICO N° 2022.03.09.01

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2022.03.09.01, cujo objeto é o
CONTRATAÇÃO DE LOCACÀO DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO PARA
EXECUÇÃO DE CONTABILIDADE. GESTÃO ADMINISTRATIVA FINANCEIRA.
LICITAÇÃO. COMPRAS. PATRIMÔNIO. ALMOXARIFADO. VEÍCULOS E PORTAL
DA TRANSPARÊNCIA. DESENVOLVIDOS PARA UTILIZAÇÃO DIÁRIA PELA
SECRETARIA DE FINANÇAS. PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO COM A
INCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE SUPORTE AO USUÁRIO. TREINAMENTOS E
CONSTANTES ATUALIZAÇÕES DE RECURSO E A LOCACÃO DE USO DE
SISTEMA INFORMATIZADO PARA EXECUÇÃO DE CONTABILIDADE. LICITAÇÃO
E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA. DESENVOLVIDOS PARA UTILIZAÇÃO DIÁRIA
PELO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE COM A
INCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE SUPORTE AO USUÁRIO. TREINAMENTOS E
CONSTANTES ATUALIZAÇÕES DE RECURSO. TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.
CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL, bem como, o Parecer Jurídico da
Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a
regularidade do certame em tela, o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo
nomeados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Federal N° 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal n°
10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais
ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

ITEM/LOTE VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL

1
S&S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA
MUNICIPAL LTDA

35.055.771/0001-
60 R$ 371,994,00

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do contrato no prazo
indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

CAUCAIA/CE, Ú D 2022 .

GEORGE^VERAS BANDEIRA
SECRETÁRIO DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

fov  F is  O

8 ___l  3
R u b r i c J  J ò r-

\ tf' O

">0- 3p

ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.09.01

VENCEDOR: S&S INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL
LTDA, CNPJ: 35.055.771/0001-60

ITEM ESPECIFICAÇAO UNID. QUANT. V. UNIT V.TOTAL

1

LOCAÇÃO DE USO DE SISTEMA
INFORMATIZADO PARA EXECUÇÃO DE
CONTABILIDADE, GESTÃO ADMINISTRATIVA
FINANCEIRA, LICITAÇÃO, COMPRAS,
PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, VElCULOS E
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, DESENVOLVIDOS
PARA UTILIZAÇÃO DIÁRIA POR DIVERSAS MÊS 12 R$ 30.999,50 R$ 371.994,00
SECRETARIAS COM A INCLUSÃO DOS
SERVIÇOS DE SUPORTE AO USUÁRIO,
TREINAMENTOS E CONSTANTES
ATUALIZAÇÕES DE RECURSO, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2022.03.09.01, cujo objeto é o
CONTRATAÇÃO DE LOCACÃO DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO PARA
EXECUÇÃO DE CONTABILIDADE. GESTÃO ADMINISTRATIVA FINANCEIRA.
LICITAÇÃO. COMPRAS. PATRIMÔNIO. ALMOXARIFADO. VEÍCULOS E PORTAL
DA TRANSPARÊNCIA. DESENVOLVIDOS PARA UTILIZAÇÃO DIÁRIA PELA
SECRETARIA DE FINANÇAS. PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO COM A
INCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE SUPORTE AO USUÁRIO. TREINAMENTOS E
CONSTANTES ATUALIZAÇÕES DE RECURSO E A LOCACÃO DE USO DE
SISTEMA INFORMATIZADO PARA EXECUÇÃO DE CONTABILIDADE. LICITAÇÃO
E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA. DESENVOLVIDOS PARA UTILIZAÇÃO DIÁRIA
PELO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE COM A
INCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE SUPORTE AO USUÁRIO. TREINAMENTOS E
CONSTANTES ATUALIZAÇÕES DE RECURSO. TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.
CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL, bem como, o Parecer Jurídico da
Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a
regularidade do certame em tela, o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo
nomeados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Federal N° 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal n°
10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais
ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

ITEM/LOTE VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL

2
S&S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA
MUNICIPAL LTDA

35.055.771/0001-
60 R$59.988,00

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do contrato no prazo
indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

CAUCAIA/CE, 26 DE ABRIL DE 2022.

1IRELA ZARAtflZA DE SOUSA
ORDENADORA DE DESPESAS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO

MUNICÍPIO

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.09.01

VENCEDOR: S&S INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL
LTDA, CNPJ: 35.055.771/0001-60

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. V. UNIT V.TOTAL

2

LOCAÇÃO DE USO DE SISTEMA
INFORMATIZADO PARA EXECUÇÃO DE
CONTABILIDADE, LICITAÇÃO E PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA, DESENVOLVIDOS PARA
UTILIZAÇÃO DIÁRIA POR DIVERSAS
SECRETARIAS COM A INCLUSÃO DOS MÊS 12 R$4.999,00 R$ 59.988,00
SERVIÇOS DE SUPORTE AO USUÁRIO,
TREINAMENTOS E CONSTANTES
ATUALIZAÇÕES DE RECURSO, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545